Pharmdidact System-Training Modul: Feste

Formen
| Titel

Zulassungsnummer

Pharmdidact System-Training Modul: Feste

Formen

743895

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Pharmdidact

Am Freigericht 8
59759 Arnsberg

+49 2932 51477
info@pts.eu

https://www.pts.eu

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen tber die Herstellung von festen Arzneimitteln

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Einleitung - Formulierungsphase -

Pulvertechnologie - Statistik -
Grundoperationen - Prozesse -
Prozessdatenerfassung und Automatisierung -
Retardformen - Qualitatskontrolle - Verpackung

fester Formen - Stabilitat - Validierung

Lehrbriefe und 1 Glossar

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

abgeschlossene Berufsausbildung und -
erfahrung in der pharmazeutischen Produktion

keine besonderen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.275,00 €

1.950,00 €

325,00 €

6

325,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
139

5.00

13

Zwei 1-tagige Seminare



