

Pharmdidact System-Training Modul: Feste Formen

Titel	Pharmdidact System-Training Modul: Feste Formen
Zulassungsnummer	743895

Veranstalter

Adresse:	Pharmdidact® - Eine Marke von PTS Training Service Am Freigericht 8 59759 Arnsberg
Telnr:	+49 2932 51477
E-Mail-Adresse:	info@pts.eu
Webseite:	https://www.pts.eu

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen über die Herstellung von festen Arzneimitteln

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Einleitung - Formulierungsphase - Pulvertechnologie - Statistik - Grundoperationen - Prozesse - Prozessdatenerfassung und Automatisierung - Retardformen - Qualitätskontrolle - Verpackung fester Formen - Stabilität - Validierung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	12 Lehrbriefe und 1 Glossar

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
-------------------	--------------------------

Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung
-----------------------------	--------------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	abgeschlossene Berufsausbildung und -erfahrung in der pharmazeutischen Produktion
Prüfungsvoraussetzungen:	keine besonderen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.275,00 €
Lehrgangskosten:	1.950,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	325,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	325,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	139 Std. (185 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	5.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	13
Präsenzunterricht:	Zwei 1-tägige Seminare